



Holbergsgade 6
DK-1057 København K

T +45 7226 9000
F +45 7226 9001
M sum@sum.dk
W sum.dk

Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg

Dato: 20-12-2016
Enhed: Sundhedsøkonomi, Sygehusbyggeri, Koncernøkonomi og Analyse
Sagsbeh.: DEPMNH
Sagsnr.: 1610845
Dok. nr.: 250880

Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg har den 1. december 2016 stillet følgende spørgsmål nr. 232 (Alm. del) til sundheds- og ældreministeren, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra udvalget.

Spørgsmål nr. 232:

”Vil ministeren fremsende konkrete eksempler på læring og evt. praksisændring mellem de fem regioner, som er afstedkommet af videndelingsprojekter mellem kvalitetsfundsbyggerierne? Og vil ministeren i den forbindelse oplyse, om alle fem regioner benytter samme m2-standarder for f.eks. enkeltstuer?”

Svar:

Det fremgår af økonomiaftalen for 2012, at

”Regeringen og Danske Regioner er enige om, at læring, videnopsamling og videndeling på tværs af regionerne vedrørende sygehusbyggeri er et afgørende element i forhold til at sikre innovative, rationelle løsninger i sygehusbyggeriet og at etablere fremtidssikrede moderne sygehuse.

Danske Regioner har iværksat et projekt over en tre-årig periode, der skal sikre en systematisk videnopsamling og -deling for centrale elementer af sygehusbyggeriet, herunder med inddragelse af erfaringer fra udlandet ligesom muligheder for standardiserede løsninger inddrages.”

- . / . Siden 2012 har Danske Regioner i forlængelse af økonomiaftalerne udarbejdet en årlig status for videndeling mellem kvalitetsfundsprojekterne. Til orientering vedlægges Danske Regioners rapport om videndeling i kvalitetsfundsprojekterne fra 2015, som bl.a. redegør for en række fællesregionale initiativer og konkrete resultater.

Danske Regioners videndelingsrapport for 2016 forventes modtaget i ministeriet ultimo 2016 og vil derefter blive oversendt til Sundheds- og Ældreudvalget.

Danske Regioner oplyser, at det oprindeligt tre-årige videndelingsprojekt er forlænget, foreløbigt uden slutdato.

Danske Regioner oplyser endvidere, regionerne ikke har aftalt en fælles m2-standard for sengestuer i kvalitetsfundsprojekterne, men at der i regi af videndelingsprojektet er foregået videndeling om forskellige aspekter af sengestuedesign, og at sengestuerne i de forskellige kvalitetsfundsprojekter som følge heraf har væsentlige ligheder, både ift. areal og design i øvrigt.

Det bemærkes, at ekspertpanelet i forbindelse med fastsættelse af totalrammerne tog afsæt i en standardnorm for sengestuer på 35 m2, men at den konkrete udformning af byggeret er op til den enkelte region.

Med venlig hilsen

Ellen Trane Nørby / Martin Nyrop Holgersen